數師於出具無保留意見之情況下，提請注意任何引述之強調事項；亦未載有根據公司條例第406(2)條、第
407(2)或(3)條作出之陳述。

目標公司的未經審核財務資料根據歷史成本法編製。除另有指明外，所有數值均約整至最接近的千
位數（千港元）。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 29 –

順豪控股有限公司及其附屬公司（統稱為「本集團」，不包括華財投資有限公司
（「目標公司」），統稱為「餘下集團」）之未經審核備考財務資料

有關買賣雙方與本公司之間所訂立日期為二零二二年五月十一日之買賣協議（「買
賣協議」）項下向SYP Investment Limited（「買方」）建議銷售目標公司全部已發行股本
（「銷售股份」）及於完成（「完成」）向買方出售（「銷售貸款」）時轉讓目標公司欠付本公
司間接非全資附屬公司Babenna Limited（「賣方」）的貸款（「出售事項」），本公司董事
（「董事」）已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29段編製餘
下集團之未經審核備考財務資料，以說明出售事項對本集團於二零二一年十二月三十
一日之財務狀況以及本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務表現及現金
流量的影響，猶如出售事項已於二零二一年一月一日發生。

餘下集團於二零二一年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表以及截至
二零二一年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經
審核備考綜合現金流量表及相關附註（以下統稱「未經審核備考財務資料」）乃根據本集
團於二零二一年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表以及本集團截至二零二一年
十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表
（摘錄自本公司所刊發截至二零二一年十二月三十一日止年度之年報）編製。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據上述過往數據並作出隨附附註所述之備
考調整後編製。(i)與出售事項直接有關；及(ii)具有事實支持之建議出售事項之備考調
整敘述性說明於隨附附註內概述。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃由董事根據若干假設、估計及不確定因素編
製，僅供說明用途，且由於其假設性質，餘下集團之未經審核備考財務資料未必旨在
預測倘出售事項已於二零二一年一月一日或二零二一年十二月三十一日或任何未來期
間或任何未來日期完成，餘下集團的財務表現及現金流量或財務狀況之情況。

餘下集團之未經審核備考財務資料應連同本通函附錄一所載本集團之財務資料及
本通函附錄二所載目標公司之未經審核財務資料以及本通函其他部分所載其他財務資
料一併閱讀。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 30 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整

餘下集團

備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

收入
 客戶合約 346,416 (31,887) 314,529

 租賃 167,993 167,993

總收入 514,409 482,522

銷售成本 (45,209) 4,630 (40,579)

其他服務成本 (194,079) 20,249 (173,830)

物業、機器及設備之折舊 (101,823) 4,742 118 (96,963)

使用權資產之折舊 (880) (880)

毛利額 172,418 170,270

投資物業之公平值淨減值 (5,200) (5,200)

其他收入及開支以及
 盈利及虧損 760 (200) 5,516 560

(5,516)

出售一附屬公司之盈利 – 523,481 523,481

行政費用
－折舊 (4,288) (4,288)

－其他 (45,509) 234 (45,275)

(49,797) 234 (49,563)

財務成本 (9,774) 5,576 (5,516) (9,714)

除稅前溢利 108,407 629,834

所得稅費用 (28,770) (551) (29,321)

本年度溢利 79,637 600,513

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 31 –

本集團 備考調整

餘下集團

備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

其他全面收益

可能會在其後重新歸類至

 損益表之項目

因換算海外經營業務而
 產生之匯兌差異 (3,767) (3,767)

不會重新歸類至損益表之項目

於其他全面收益內
 呈列公平值之股權投資之
 公平值虧損 (280) (280)

本年度其他全面支出 (4,047) (4,047)

本年度全面收益總額 75,590 596,466

本年度應佔溢利：
 本公司擁有人 30,413 1,079 (2,085) 202,260 231,667

 非控制性權益 49,224 1,714 (3,313) 321,221 368,846

79,637 600,513

應佔全面收益總額：
 本公司擁有人 28,622 1,079 (2,085) 202,260 229,876

 非控制性權益 46,968 1,714 (3,313) 321,221 366,590

75,590 596,466

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 32 –

備考綜合財務狀況表

於二零二一年十二月三十一日

本集團 備考調整
餘下集團

備考
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5 附註6

非流動資產
物業、機器及設備 3,944,647 (289,022) (87,180) 3,568,445
使用權資產 27,657 27,657
投資物業 4,787,605 4,787,605
已付購入投資物業之按金 5,500 5,500
於其他全面收益內呈列公平值之
 股權投資 1,308 1,308

8,766,717 8,390,515

流動資產
存貨 1,316 (72) 1,244
於損益表呈列公平值之金融資產 12,450 12,450
貿易及其他應收賬款 11,961 (48) 11,913
其他按金及預付款項 12,431 (788) 11,643
銀行結餘及現金 262,453 (3,116) 907,493 1,159,530

(7,300)

300,611 1,196,780

流動負債
貿易及其他應付賬款及預提賬款 40,841 (2,155) 38,686
已收租金及其他按金 18,183 18,183
合約負債 34,681 (5,324) 29,357
欠直屬控股公司之款項 40,070 40,070
欠一股東之款項 5,088 5,088
餘下集團應收目標公司之款項 – (274,415) 274,415 –
稅務負債 5,120 5,120
銀行貸款 738,408 (2,495) 735,913

882,391 872,417

淨流動（負債）資產 (581,780) 324,363

總資產減流動負債 8,184,937 8,714,878

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 33 –

本集團 備考調整
餘下集團

備考
千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註5 附註6

資本及儲備
股本 172,252 172,252

股份溢價及儲備 3,864,005 205,205 4,069,210

本公司擁有人應佔權益 4,036,257 4,241,462

非控制性權益 3,965,408 325,900 4,291,308

8,001,665 8,532,770

非流動負債
已收租金按金 21,146 21,146

遞延稅務負債 162,126 (1,164) 160,962

183,272 182,108

8,184,937 8,714,878

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 34 –

備考綜合現金流量表

截至二零二一年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整

餘下集團

備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註7 附註8 附註9

經營業務
除稅前溢利 108,407 3,344 518,083 629,834

經調整：
 銀行存款之利息收入 (560) (560)

 財務成本 9,774 (5,576) 5,516 9,714

 投資物業之公平值淨減值 5,200 5,200

 出售物業、機器及
  設備之盈利 (707) (707)

 於損益表呈列公平值
  （「於損益表呈列
  公平值」）之金融資產之
  公平值變動虧損 66 66

 出售附屬公司之盈利 – (523,481) (523,481)

 物業、機器及設備之折舊 106,111 (4,742) (118) 101,251

 使用權資產之折舊 880 880

營運資金變動前之
 經營現金流量 229,171 222,197

存貨增加 (113) 6 (107)

貿易及其他應收賬款減少 1,069 3 1,072

其他按金及預付款項減少 4,880 (6) 4,874

貿易及其他應付賬款及
 預提賬款增加 4,903 (697) 4,206

已收租金及其他按金減少 (2,811) (2,811)

合約負債之增加 11,759 (3,266) 8,493

由經營所產生之現金 248,858 237,924

已付香港利得稅 (21,079) (21,079)

已付其他地區之收入稅項 (11,744) (11,744)

來自經營業務之現金淨額 216,035 205,101

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 35 –

本集團 備考調整

餘下集團

備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註7 附註8 附註9

投資業務

已付購入投資物業之按金 (5,500) (5,500)

出售附屬公司之淨收益，
 扣除現金及現金等價物 – 896,894 896,894

購入於損益表呈列公平值之
 金融資產 (13,552) (13,552)

出售於損益表呈列公平值之
 金融資產之收益 1,036 1,036

購入物業、機器及設備 (15,797) 148 (15,649)

出售物業、機器及設備之收益 2,050 2,050

已收利息 560 560

用於投資業務之現金淨額 31,203 865,839

融資活動

已付利息 (7,809) 5,576 (5,516) (7,749)

銀行貸款之還款 (101,776) 680 (101,096)

新增銀行貸款 25,000 25,000

欠最終控股公司款項之還款 (15,638) (15,638)

目標公司向餘下集團還款 – 7,506 (7,506) –

收購於一附屬公司之額外權益 (11,653) (11,653)

出售於一附屬公司之
 部分權益之收益 13,050 13,050

來自融資活動之現金淨額 (98,826) (98,086)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 36 –

本集團 備考調整

餘下集團

備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註7 附註8 附註9

現金及現金等價物之增加淨額 86,006 972,854

年初之現金及現金等價物 178,469 178,469

外匯兌換率變動之影響 (2,022) (2,022)

於二零二一年十二月三十一日

 之現金及現金等價物 262,453 1,149,301

現金及現金等價物之
 銀行結餘分析
銀行結餘及現金 262,453 1,149,301

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 37 –

備考財務資料附註

截至二零二一年十二月三十一日止年度

1. 該金額摘自本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度之年報所載本集團於二零二一年十二月三
十一日及截至該日止年度之經審核綜合財務報表。

2. 該調整指(1)剔除目標公司截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務表現；及(2)將目標公司截